1.精算利得（损失以“－”表示） -382,000.00 -382,000.00

四、其他变动 -11,257,000.00 -11,257,000.00

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -11,257,000.00 -11,257,000.00

五、期末余额 81,526,000.00 96,312,000.00

计划资产：

□适用 √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 95,333,000.00 110,119,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本 -2,168,000.00 -2,168,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益成

本

-382,000.00 -382,000.00

四、其他变动 -11,257,000.00 -11,257,000.00

五、期末余额 81,526,000.00 96,312,000.00

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

项目 2018 年 6 月 30 日

折现率提高 1 个百分点对设定受益计划业务现值的影响 –

内退期间福利
-4,757,000.00

折现率提高 1 个百分点对设定受益计划业务现值的影响 –

离职后福利
-464,000.00

折现率下降 1 个百分点对设定受益计划业务现值的影响死亡

率 – 内退期间福利
5,292,000.00

折现率下降 1 个百分点对设定受益计划业务现值的影响死亡

率 – 离职后福利
510,000.00

离休人员福利年增长率提高 1 个百分点对设定受益计划业务

现值的影响
359,000.00

离休人员福利年增长率下降 1 个百分点对设定受益计划业务

现值的影响
-332,000.00

内退人员福利年增长率提高 1 个百分点对设定受益计划业务

现值的影响
5,412,000.00

内退人员福利年增长率下降 1 个百分点对设定受益计划业务

现值的影响
-4,962,000.00

现有遗属人员补贴福利增长率提高 1 个百分点对设定受益计

划业务现值的影响
85,000.00

现有遗属人员补贴福利增长率下降 1 个百分点对设定受益计

划业务现值的影响
-75,000.00

   2018 年半年度报告

103 / 143

其他说明：

√适用 □不适用

精算估计的重大假设 2018 年 6 月 30 日

折现率 3.50%

死亡率
CLA 00-03 中国人寿保险业务经验生命表-养

老金业务 2000-2003

离休人员福利年增长率 3.20%

内退人员福利年增长率 4.40%

现有遗属人员补贴福利年增长率 1.80%

49、 专项应付款

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

二级卤水净

化废渣年产 5

万吨纳米碳

酸钙项目建

设款

20,000,000.00   20,000,000.00 国有资本预算金

合计 20,000,000.00   20,000,000.00 /

其他说明：

该项目主要利用盐化现有卤水净化所产生的废渣生产新材料纳米钙，项目产品可广泛应用于

包括塑料、电线电缆、化妆品在内的诸多行业。2017 年 8月 17 日取得湖南省国有资本预算金 2000

万元。

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保

未决诉讼 541,116.00 467,284.31

产品质量保证

重组义务

待执行的亏损合同

其他

合计 541,116.00 467,284.31 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

详见“第十四、承诺及或有事项”。

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

   2018 年半年度报告

104 / 143

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

形

成

原

因

政府补助 16,995,667.54   1,502,179.78 15,493,487.76

合计 16,995,667.54  1,502,179.78 15,493,487.76 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债

项目

期初余额 本期

新增

补助

金额

本期计入营业外收入金额 其他

变动

期末余额 与资

产相

关/

与收

益相

关

锅炉

脱硫

项目

440,000.00 0.00 27,500.00  412,500.00 与资

产相

关

热电

厂环

保节

能技

改工

程项

目

1,200,000.00  75,000.00  1,125,000.00 与资

产相

关

30

万吨

小包

盐

300,000.00  15,000.00  285,000.00 与资

产相

关

节能

减排

项目

款

项

1,018,800.00 0.00 509,400.00 0.00 509,400.00 与收

益相

关

环保

专项

脱硫

除尘

深度

技改

项目

款项

800,000.00 0.00 200,000.00 0.00 600,000.00 与收

益相

关

脱硫

除尘

深度

技改

减排

201,120.00 0.00 50,280.00 0.00 150,840.00 与收

益相

关

   2018 年半年度报告